ANNO CHRISTI 787.

Ἐ ἀσαλεύτως. τῆς δὲ κολακείας πλη-
ροῦσαντες τὸ σῶμα, ἔπι πλὴν διήγησαν
τῆς παρ' αὐτοῖς παραχθέντων ὧ λό-
γον ποιῶνται σεμνωόρδοι.

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΕΠΙΣΚΟΠΟΣ
ἀνέγνω.

Πᾶσαν πλὴν ἱερατικῶν σωκεαλέ-
σαντο τῆς θεοφιλῶν Ἐπισκόπων ὁμή-
γειν, ὅπως σωδοκῶς ἔπι τὸ αὐτὸ
ἡμοῖν, γραφικῶς τε συζητήσαν ποιη-
σαμένη πρὸς τῆς ἀπατηλῆς τῆς ὁμοιω-
μάτων χρωματουργίας, τῆς καταστώ-
σης ἐκ τῆς ὑψηλῆς ἔως πρεπούσης
λατρείας εἰς πλὴν χαμηλῆν καὶ ὑλι-
κῶν κτισματολατρείᾳ τῆς ἀνθρώ-
πων νοῦ, θεοκινήτως ἐκφώνησεν τὸ αὐ-
τῆ δοκῶν· εἰδότες τὸ γεγραμμένον ἐν
πρωφῆταις· ὅτι γαίλη ἱερέων φυλά-
ξεται γνώσιν, ἔ νόμον ἐκζητήσοισιν ἐκ
σώματος ἀπάν, ὅτι ἄγγελοι κυρίου
παντοκράτορος εἰσίν.

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΔΙΑΚΟΝΟΣ
ἀνέγνω.

Ἀμνημονήσαντες πλὴν ἔ θεοῦ λόγου
ἐκ παρ' αὐτοῦ ἡγήσαν, ἔ πύτου τὸ μέ-
γα ἔ σωτήριον μυστήριον, ὅτι αὐτὸς
σαρκὶ ἑπιδημήσας ἡμῖν ἐχάρισται,
ῥυσάμενος ἡμᾶς ἐκ τῆς τῆς εἰδώλων
πλάνης, ἔ τῆς πύτων μαριώδους θρη-
σκείας αὐτοῖ τε πάντων πλὴν σωτηρίαν
σφειτεροσάμενοι, δόξαν ἑαυτοῖς βουλό-
μενοι πειθεῖναι, ἀδόξως παρὰ τὸ καθε-
λικῆς ἐκκλησίας θριαμβύοντες. οἷς
εἰκότως προσφθέγγεται Χριστὸς ὁ θεὸς
ἡμῶν διὰ τῆς πρωφῆτου· Ὁ ἱερεῖς ἠδέ-
τισαν νόμον μου, καὶ ἐβεβήλωσαν τὰ
ἅγια μου. ἀναμέσον ἁγίου ἔ βεβήλου
οὐ δὲ ἐσφλῶ, ἔ ἀναμέσον καταρῶν ἔ
ἀναρῶν οὐ δὲ ἐσφλῶ. αὐτοὶ γὰρ τὰς εἰκόνας τῆς κυρίου καὶ τῆς ἁγίων αὐτῶν

immobilis. Porro adulationibus
replentes os, ad narrationem a
se gestorum sermonem faciunt
gloriantes.

GREGORIVS EPISCOPVS
legit.

*Omne sacratum conuocauerunt
Deo amabilium episcoporum col-
legium, ut synodice in id ipsum ef-
fectum, et scripturarum quastio-
nem faciens de seductoria simili-
tudinum colorum operatione, quae
auellit ex summa et Deo decibili
latria ad humilem et materialem
creatura latriam hominis sensum,
Deo mouente pronuntiet quid sibi
fuerit visum: scientes quod scri-
ptum est in prophetis: Quia labia* Malach. 2.
*facerdotum custodient scien-
tiam, et legem exquirent ex ore
ipsorum, quia angeli Domini
omnipotentis sunt.*

EPIPHANIVS DIACONVS
legit.

Immemores Dei Verbi nati-
uitatis ex virgine, huiusque ma-
gni & salutaris mysterii quod
ipse in carne veniens nobis do-
nauit, eruens nos ab idolorum
errore, ac horum insana super-
stitione: ipsique hanc salutem
vsurpantes, gloriamque sibi cu-
mulare volentes, inglorii a ca-
tholica ecclesia praedicantur.
Quibus aperte affatur Chri-
stus Deus noster per prophe-
tam dicens: *Sacerdotes spreue-* Ezech. 22.
*runt legem, et coinquinauerunt
sancta mea. Inter sanctum et
pollutum non distinxerunt, et in-
ter mundum et immundum non
distinxerunt. Ipsi enim iconas
Domini & sanctorum eius a dae-*